于 2021 年度个人所得税汇算清缴的

温馨提示
全体老师：

根据《关于办理 2021 年度个人所得税综合所得汇算清缴事项的公告》（国家税务总局公告 2022 年第 1 号）规定，2021年度个人所得税汇算清缴已开始进行。各位老师可通过国家税务总局发布的“个人所得税”APP 办理年度汇算。现将汇算相关事项提示如下：
一、年度汇算时间
2022年3月1日－6月30日。
二、个税优惠政策延续情况
（一）全年一次性奖金单独计税优惠政策，执行期限延

长至2023年12月31日。
（2） 免于办理个人所得税综合所得汇算清缴优惠政

策，执行期限延长至 2023 年 12 月 31 日。
三、汇算操作注意事项
（一）选择申报方式。年收入额超过 6 万元的使用标准

申报，年收入额不足 6 万元（如学生、临时聘用人员）使用简易申报。
（二）选择年终一次性奖金计税方式。在【存在奖金，请在详情中确认】界面，可以选择作为全年一次性奖金单独计税，也可以全部并入综合所得，在未提交前比较两种方式查看计税结果，选择最优方案。
（三）核对专项附加扣除数。汇算前查看核对 2021 年专项附加扣除数是否与实际相符。未申报或未足额申报扣除的 2021 年度专项附加扣除，符合条件的捐赠支出等税前扣除项目，可在汇算清缴期间补充填报。
年中有子女发生学前教育、义务教育、高中、高等教育之间的“教育阶段”变化时，需新增一条填写子女教育专项附加扣除信息，不要在专项附加扣除查询里直接修改。
大病医疗专项附加扣除仅在汇算期间开放填写，有符合条件的老师下载“国家医保服务平台”APP 查询允许扣除的金额进行填报。
已填报专项附加扣除的相关资料需留存备查，例如赡养老人扣除所需约定分摊协议书、大病医疗查询数据等（可拍照、截屏留存）
（四）需要补缴税款的，应当在 6 月 30 日前完成税款补缴，逾期将按日加收税款万分之五的滞纳金。
（五）根据税务局工作人员提示，往年有部分学生申请

汇算清缴退税时错误点击了“申诉”造成退税失败，提醒大家认真核实信息后再操作，不要随意误点“申诉”。
四、咨询方式
纳税服务热线 12366
财务管理办公室严盈芳老师，电话：13970745033
政策查询：http://www.ctaxnews.com.cn/node_942.html
操作参考：
https://mp.weixin.qq.com/s/G8z6V58EWA8S7J7kCqIXIA
请各单位、部门通知到每一位教职工及有劳务收入的学生、临时聘用人员。
财务管理办公室
2022 年 3 月 31 日